

## Nr 95.

Godkänd av första kammaren den 4 april 1922.

Godkänd av andra kammaren den 5 april 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrade bestämmelser för understöd åt nötboskapspremiering och tjuvföreningar.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 26.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 24 februari 1922 avlåten proposition, nr 93, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Maj:t må i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet förordat utfärda ändrade bestämmelser för understöd åt nötboskapspremiering och tjuvföreningar att tillämpas från och med 1923.

Riksdagen har intet att erinra mot de av departementschefen förordade förändrade grunderna för understödjande av nötboskapspremieringen utom vad rör villkoren för erhållande av flockpris. I sådant hänseende har lantbruksstyrelsen, såsom framgår av statsrådsprotokollet, i avsikt att likställa ägare av olika stora besättningar, föreslagit, att antalet djur i flocken skall utgöra minst 25 procent av antalet kor inom den besättning, de tillhöra, dock minst 3 djur. Departementschefen åter har funnit ifrågasavarande villkor böra ytterligare skärpas därhän, att, därest ej flock utgöres av hel kobesättning, antalet i flocken skall vara minst 5 och därjämte minst 25 procent av hela kobesättningen. Riksdagen ansluter sig för egen del till lantbruksstyrelsens förslag, då fordran på större antal djur i flocken än lantbruksstyrelsen ifrågasatt komme att föranleda därtill, att idkare av mindre jordbruk för att kunna

deltaga i tävlan nödgades, i större utsträckning än som kunde anses vara ur själva premieringens synpunkt behövt, uppvisa hela sin besättning.

Beträffande frågan om statsbidrag till understödjande av ifrågasvarande premiering har departementschefen anslutit sig till lantbruksstyrelsens i statsrådsprotokollet angivna förslag utom i fråga om storleken av det till organisationsbidrag till tjurförening avsedda beloppet. Detta belopp har av lantbruksstyrelsen föreslagits till 300 kronor för varje förening. Departementschefen åter har funnit hälften eller 150 kronor vara tillräckligt. Riksdagen, som delar den uppfattningen, att organisationsbidrag bör utan villkor om bidrag från orten beredas tjurförening, håller med avseende å bidragets storlek före, att detta för att kunna verksamt främja dylika föreningars bildande — något som särskilt efter genomförande av de föreslagna förändrade grunderna synes vara av stor vikt — icke torde böra sättas till lägre belopp än 200 kronor.

Vad departementschefen i övrigt i ärendet anfört ger ej anledning till någon riksdagens erinran.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att Kungl. Maj:t må i huvudsaklig överensstämmelse med vad riksdagen här ovan angivit utfärda ändrade bestämmelser för understöd åt nötboskapspremiering och tjurföreningar att tillämpas från och med 1923.

Stockholm den 5 april 1922.

Med undersätlig vördnad.

---